
Profesionální substráty 
pro borovice a ostatní roubované dřeviny

Odborné poradenství 
a obchodní zastoupení:

Ing. Zbyněk Slezáček, MSc.

Tel.: 724 340 615
zbynek.slezacek@substraty.info

www.gramoflor.com

Řada  roubovaných  taxonů  cit-
livě  reaguje  na  obsah  vzduchu 
v substrátu. Vzdušný, propustný 
a  nesléhavý  substrát  eliminuje 
propad,  zvyšuje přírůstky  a  cel-
kovou vyrovnanost rostlin. 

Firma  E.A.  Stöckmann  v  Bad 
Zwischenahn  testovala  různé 
substráty na borovicích. Nejlep-
ší výsledky získala s firmou Gra-
moflor,  pro  kterou  se  následně 
rozhodla.  Firma  Stöckmann  je 
považována  za  špičku  v  oboru 
a jsme rádi, že jsme součástí její-
ho úspěchu. 

V  České  republice  se  podílíme 
na  zvýšení  kvality  rostlin  např. 
u  Tomáše  Čerbáka  v  Pusté  Po-
lomi,  kde  se  podařilo  elimino-
vat  propad  u  borovic  použitím 
speciálních  borovicových  sub-
strátů. Podobné výsledky máme 
i u Pavla Schucha ve Zdechovi-
cích a řadě dalších firem. 

Úspěch  stavíme  na  špičkové 
kvalitě severoněmeckých borko-
vaných rašelin, které jsou odolné 
vůči  slehnutí. Odsávání pracho-
vých  částic  je  dnes  samozřej-
mostí.  Strukturu  substrátu  sta-
bilizujeme použitím kokosových 
vláken, piniové kůry, expandova-
né břidlice a perlitu.

Strukturní  substráty  připravuje-
me  již  pro  P9  kontejnery,  ať  již 
pro  podnože  nebo  zakořenělé 
řízky. S  takto připravenými sub-
státy má velmi dobrou zkušenost 
např.  Daniel  Adametz  z  Opavy. 
Vzdušné substráty jsou součas-
ně odolné vůči  rozmarům poča-
sí, zejména vytrvalým deštům.

kvalita začíná od kořenů, u borovic to platí dvojnásob


